
 
                                    

  

    
 

 

 

 
 

 

        
 

 
 

 

 

６学年便り 

最終号 

R2.3.3 

 

  
 

 先日は、「６年生を送る会」へのご参加ありがとうございました。混乱した状況下にあって

も心温まるステキな会になったと思います。これも６年生の子どもたちが、この一年間、学校

のため、下級生のために頑張ってきた証に他なりません。素晴らしい６年生でした。 

 今回の突然の臨時休業の決定は、仲間との残り少ない日々をカウントダウンしながら大切に

してきた子どもたちの心情を思うと、本当に心が痛みます。ただ、卒業式は規模が多少縮小さ

れることになりますが、今のところ挙行できそうです。決まったことを嘆くのではなく、学年

便りのタイトル『前へ！！』の精神で、最高の卒業式にしたいと思っています。 

 明日から長い休みに入ります。健康安全に留意し、小学校生活の締めくく 

り、中学校に向けての準備期間として，しっかりと家庭学習に取り組んで 

ほしいと思います。これまでの保護者の皆様の温かいご支援に感謝いたします。 

今後の予定               

① ３月２６日（木）に離任式があります。特別なことがない限り，全員出席するよ

うにしてください。 

  登校時刻：いつもの時間で集団登校します。 

  下校時刻：午前１１：００頃 

  場  所 :離任式は体育館で行いますが、その前に教室で作業を行いますので

朝来たら、児童玄関から教室に来るようにして下さい。      

持ち物 ：上履き   大きめの袋 

＊この日に，あゆみと卒業アルバム、卒業式の個人写真・集合写真を渡します。ご

都合でどうしても欠席するときには，春休み中に学校の方に持ちに来ていただき

たいと思います。よろしくお願いいたします。 

② 卒業しても３月３１日までは，竜王小の児童です。学校の決まりを守らせてくだ

さい。また，何かあったら連絡してください。 

③ 返金をまだ受け取られていないご家庭は、取りに来ていただければ対応いたしま

す。来られる前に電話をいただけると助かります。（不在の場合もあるので） 

最終的には、卒業式の当日にお渡しすることになります。印鑑をお忘れ無く。 

 

卒業式について 

〇日程につきましては、スタートは以下の通り、変更せずに行う予定です。終了時刻につき

ましては、内容が確定しませんので、多少前後するものと思います。 

令和２年 3 月１９日（木）９：３０～１１：３０頃 

   ８：１５   6 年児童登校 

   ８：２０   保護者受付（児童玄関で 8:40 までに） 

   ８：４０～  写真撮影（ステージ前でクラスごと） 撮影後，卒業生は音楽室へ 

   ９：１０   保護者着席 

９：３０   卒業生入場 

〇式の形式・内容につきましては、現状でできる限りにおいて、子どもたちの門出にふさわ

しい卒業式となるよう，計画・準備を進めて参りたいと思います。 

 （決定したことは、安心メール等でご連絡いたします。） 

〇参加者は、卒業生・学校職員・保護者の皆様を予定しています。今般の事情を鑑みて、保

護者の皆様のご参加は、一家庭二人までとさせていただきます。また、風邪の症状など、

体調不良がみられる場合は、参加を控えていただくよう、お願い致します。 

 （本日配布された学校からのお便りもご覧ください。） 

〇卒業制作のミュージックＢＯＸと色紙につきましては、自宅で完成させていただくことに

なります。搬入手段につきましては、「当日持参してもらう」「前日までに保護者に持って

きていただく」「前日を臨時登校日とする」「展示を見合わせる」などの選択肢が考えられ

ますが、今後の状況を見極めた上で判断し、ご連絡を差し上げたいと思います。 

  ※上記の内容全てにつきまして、感染状況次第で変更もありうる流動的なものであること

をご承知おきください。 

休業中の学習について 

☆卒業制作（ミュージックＢＯＸと色紙の一文字）を完成させてください。 

☆学習プリント集 

 中学校に向けて、算数を中心としたまとめのプリントを配布します。回答を添

付しますので、やり終わったらご家庭で答え合わせをして下さい。 

☆自主学習 

 新学期早々、歓迎テストもありますので、必要な勉強を自主学習という形で進

めてほしいと思います。特に苦手な部分を復習することが効果的です。 

休業中の生活について 

３月４日（水）より，２４日（火）まで，臨時休業となります。休業の趣旨をご理

解頂き，不要・不急の外出は避けて下さいますようお願い致します。また，下記の約

束を子どもたちが守れるように，声かけをお願い致します。 

・いつも通り起床し，午前中は，家庭学習をしましょう。 

・手洗いうがいをこまめに行い，体調を整えましょう。体調の変化があった場合は， 

 検温等を行い，経過観察をしっかりしましょう。 

・友だちの家に集まったり，大型商業施設に行ったりすることは避けましょう。 

・ＳＮＳを通じた友だちとの連絡は，相手の都合や気持ちを十分考えて，慎重に 

 行いましょう。 

 

 

個人情報の書類の処理について 

家庭環境調査票，保険証のコピー，卒業に関わる氏名・住所の確認など学校で

お預かりしている個人情報にかかわる書類については，学校で責任を持ってシュ

レッダー処理させていただきますので，ご了承ください。 


